
  
REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                ŽUPAN 
KLASA: 612-01/16-01/01 
URBROJ: 2140/01-02-16-2 
Krapina,  09. veljače  2016. 
 
Na temelju članka 10a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“, broj 47/90., 
27/93. i 38/09.), Zakona o kulturnim vijećima (NN 44/04., 44/09., 68/13.)  te članka 32. Statuta 
Krapinsko-zagorske županije (Sl.gl. br 13/01., 5/06., 11/06., 14/09., 11/13. i 26/13.) župan Krapinsko-
zagorske županije donosi 
 

PRAVILNIK 
O IZBORU  I  UTVR ĐIVANJU  PROGRAMA  JAVNIH  POTREBA  U KULTURI 

 
Članak 1. 

Ovim Pravilnikom određuju se rokovi, kriteriji i postupak izbora kulturnih projekata i akcija, te 
utvrđivanje programa javnih potreba u kulturi za koje se sredstva osiguravaju u Proračunu Krapinsko-
zagorske županije. 

Članak 2. 
Utvrđivanje kulturnih projekata od interesa za Krapinsko-zagorsku županiju i njihovo uvrštavanje u 
program javnih potreba u kulturi provodi se putem Javnog poziva za predlaganje Programa javnih 
potreba u kulturi Krapinsko-zagorske županije (u daljnjem tekstu: „Poziv“).) i to za: 

• manifestacije u kulturi, 
• izdavačku djelatnost, 
• obnovu i zaštitu spomeničke i nematerijalne baštine. 

 
Članak 3. 

Poziv se objavljuje  na web-stranici Krapinsko-zagorske županije i otvoren je najmanje 40 dana od dana 
objave. 
Poziv se objavljuje krajem siječnja tekuće godine za tekuću proračunsku godinu. 
 

Članak 4. 
Pravo podnošenja prijava na Poziv imaju  ustanove u kulturi, građani i udruge, pravne i fizičke osobe 
koje obavljaju djelatnost u kulturi, te jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave. 
Potpore za projekte koji se odnose na izdavaštvo, mogu se dodijeliti i fizičkim i pravnim osobama. 

Članak 5. 
Prijavnice se obvezno ispisuju na računalu te ovjerene, sa svim prilozima navedenim u prijavnici, 
odnosno Pozivu, šalju na adresu Krapinsko-zagorske županije do datuma određenog u Pozivu.  
Prijavnice sa svim prilozima se također dostavljaju i u digitalnoj formi (PDF format) na nekom od 
digitalnih nosača ili mailom. 
Udruge koje prijavljuju projekte za program javnih potreba u kulturi, dužne su na  prijavnici upisati 
RNO i MB udruge. 
Prijavnice koje nisu ispisane, popunjene i dostavljene na način propisan st. 1. i 2. ovoga članka kao i 
nepotpune i nepravovremene prijave, neće se razmatrati. 
 

Članak 6. 
Stručno vrednovanje podnesenih prijedloga provodi Kulturno vijeće Krapinsko-zagorske županije u 
skladu s Kriterijima za prihvaćanje i vrednovanje prijedloga projekata za program javnih potreba u 
kulturi Krapinsko-zagorske županije. Sredstva za projekte se osiguravaju putem provedbe javnih poziva 
za područja: manifestacija u kulturi, izdavačke djelatnosti, obnove i zaštite spomeničke i nematerijalne 
baštine. 
 



Članak 7. 
Pri stručnom vrednovanju podnesenih prijedloga, Kulturno vijeće će primjenjivati sljedeće temeljne 
kriterije, ovisno o djelatnosti za koju je projekt prijavljen sukladno čl. 2 ovog Pravilnika: 

1. kvaliteta sadržaja, izvornost, kreativnost i edukativnost, 
2. jasnoća i cjelovitost, provedivost, 
3. umjetničke reference autora i recenzenata projekta, preporuke strukovnih asocijacija, 
4. uključenost projekta u zajednicu, interes javnosti (publika), priznanja i nagrade, 
5. značaj projekta za očuvanje kulturne baštine i kulturnog identiteta,  
6. primjena novih tehnologija, provođenje umjetničkih/kulturnih praksi koje su slabije razvijene, 
7. partnerstvo, koprodukcija, umrežavanje, uključivanje volontera, 
8. ekonomičnost i dugoročnost, kvaliteta i prepoznatljivost dosadašnjeg rada, 
9. promicanje kulture Krapinsko-zagorske županije u Hrvatskoj i u svijetu, međunarodna 

suradnja, 
10. usmjerenost sadržaja projekta na njegovanje i očuvanje identiteta i tradicijske kulture 

Krapinsko-zagorske županije, 
11. opći interes za kulturni razvitak, 
12. promicanje kulturnih sadržaja za djecu i mlade, 
13. kvaliteta razrade financijskog plana – podrška projektu iz proračuna JLS i države, financiranje 

iz drugih izvora.  
 

Članak 8. 
Nakon provedenog postupka vrednovanja prijavljenih prijedloga, Kulturno vijeće dostavlja Županu 
prijedlog raspodjele sredstava za sufinanciranje projekata koji su prijavljeni za Program javnih potreba 
u kulturi, u roku od 22 dana od dana zaprimanja prijavnica, a što se utvrđuje zapisnikom o preuzimanju. 

 
Članak 9. 

Odluku o raspodjeli sredstava donosi župan Zaključkom o odobrenju sredstava za sufinanciranje 
programa javnih potreba u kulturi Krapinsko-zagorske županije.  
Župan može, zbog nedostatka proračunskih sredstava, smanjiti prijedlog raspodjele sredstava za 
sufinanciranje Programa javnih potreba u kulturi Krapinsko-zagorske županije.  
Podnositelji prijedloga projekta bit će obaviješteni o donesenoj odluci.  
S podnositeljima kojima će biti dodijeljena potpora, potpisat će se ugovor o dodjeli sredstava za 
realizaciju programa javnih potreba u kulturi za tekuću godinu. 
 

Članak 10. 
Izrazi koji se koriste u ovome dokumentu i koji imaju rodno značenje, bez obzira jesu li korišteni u 
muškom ili ženskom rodu, obuhvaćaju na jednak način i muški i ženski rod. 
 

Članak 11. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu dan nakon objave u „Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije“.  
 

        
 


